[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области
21.02.2025 г.                                                                                                                             № 10
с. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 20.12.2022 № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Междуреченского сельского поселения и развитие муниципальной службы»
В соответствии с решением Совета Междуреченского сельского поселения № 2 от 13.02.2025 г. «О внесении изменений в Решение Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области № 23 от 20.12.2024», администрация Междуреченского сельского поселения

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 20.12.2023 № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Междуреченского сельского поселения и развитие муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. строку 7 паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования и объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы
	Источником финансирования Программы является бюджет Междуреченского сельского поселения.

- 2023 год – 3445,5634 тыс. руб.

- 2024 год – 4155,57313тыс. руб.
- 2025 год – 4842,50806 тыс. руб.

- 2026 год – 2023,86358 тыс. руб.

- 2027 год – 1306,49958 тыс. руб.

1.2 строку 6 подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования и объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Источником финансирования Программы является бюджет Междуреченского сельского поселения.

- 2023 год – 3047,8034 тыс. руб.

- 2024 год – 3656,1353 тыс. руб.
- 2025 год – 4317,7769 тыс. руб.

- 2026 год – 1876,788 тыс. руб.
- 2027 год – 1195,884 тыс. руб.

1.3. строки «всего», «1», «2» и «3» таблицы раздела 3 подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Всего:
	3047,8034
	3656,1353

	4317,7769
	1876,788
	1195,884

	1.
	Расходы на оплату труда с начислениями администрации Междуреченского сельского поселения
	2819,287
	3345,2496
	3958,776
	1780,325
	1186,884

	2.
	Организация повышения квалификации, профессиональной переподготовки муниципальных служащих и работников администрации Междуреченского сельского поселения
	10,0
	11,0
	10,0
	0,0
	0,0

	3.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности администрации Междуреченского сельского поселения
	209,5164
	263,62561
	340,0009
	87,463
	0,0

1.4. строку 6 подпрограммы «Информатизация Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования и объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Источником финансирования подпрограммы является бюджет Междуреченского сельского поселения.

- 2023 год – 226,496 тыс. руб.

- 2024 год – 300,260 тыс. руб.

- 2025 год – 300,0 тыс. руб.

- 2026 год – 36,460 тыс. руб.
- 2027 год – 0,0 тыс. руб.

1.5. таблицу раздела 3 подпрограммы «Информатизация Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Финансовые затраты

(в тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Всего:
	226,496
	300,260
	300,000
	36,460
	0,0

	1.
	Оплата услуг Интернета.
	25,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Обновление информационного продукта и приобретение неисключительных (пользовательских), лицензионных прав на программное обеспечение, обновление справочно-информационных баз данных
	104,496
	122,900
	74,100
	36,460
	0,0

	3.
	Техническая и информационная поддержка сайта поселения
	13,000
	21,000
	25,000
	0,0
	0,0

	4.
	Техническое сопровождение и обслуживание программного обеспечения, оргтехники, приобретение оргтехники
	48,000
	78,360
	116,9
	0,0
	0,0

	5.
	Правовая поддержка (Консалтинг Волга)
	36,000
	78,000
	84,000
	0,0
	0,0

1.6. строку 6 подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования и объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Источником финансирования подпрограммы является бюджет Междуреченского сельского поселения.

- 2023 год – 171,264 тыс. руб.

- 2024 год – 224,73116 тыс. руб.

- 2025 год – 221,23116 тыс. руб.

- 2026 год – 110,61558 тыс. руб.

- 2027 год – 110,61558 тыс. руб.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Междуреченского сельского поселения                                                М.Н.Соколов
О.А.Быстрова